### **EPS**GROUP



平成 27 年 2 月 23 日

#### Press Release

各位

会 社 名 EPS ホールディングス株式会社 代 表 者 代 表 取 締 役 厳 浩 (コード番号:4282 東証一部) 問合わせ 第一経営支援グループ 経営企画室 責 任 者 伊 勢 浩 人 電話番号 03-5684-7873

### 当社連結子会社による中国のヘルスケア事業投資ファンドへの出資に関するお知らせ

当社は、平成27年2月23日開催の当社取締役会において、当社連結子会社であるEPS 益新株式会社(以下「EPS 益新」といいます。)および益新(中国)有限公司(以下「益新中国」といいます。)による中国国内におけるヘルスケア事業を投資対象とする北京益信開元医療健康投資組合企業(以下「当該ファンド」といいます。)への出資を決議しましたので、お知らせいたします。

記

#### 1. 出資の概要

EPS グループでは、『日本と中国・東南アジアをつなぐヘルスケア専門商社』を目指す益新事業セグメントにおいて、従前から中国のヘルスケア市場での事業を行なってまいりました。また、益新事業セグメントでは、現在の中核である医療機器事業に加えて、中国におけるヘルスケアビジネスの領域で新たな有望事業・収益獲得の機会を探っております。

今般、より機動的な事業機会の追求を行なうために、当社グループの益新事業セグメントを 統括する中間持株会社である EPS 益新および中国国内における統括会社の益新中国が、リ ミテッド・パートナーとして当該ファンドに出資いたします。なお、当該ファンドは両社の出資比 率合計が過半を占めるため、当社の連結対象となります。

#### 2. 当該ファンド、EPS 益新および益新中国の概要

① 当該ファンドの概要

(1)	名	称	北京益信開元医療健康投資組合企業(有限組合)	
(2)	所 在	地	中華人民共和国北京市海淀区蘇州街 55 号	
(3)	代 表	者	許 萍	
(4)	事 業 内	容	中国国内におけるヘルスケア事業を対象とした投資ファンド	
(5)	設 立 年 月	日	2014年11月14日	
(6)	ジェネラルパートナー		益信開元(蘇州)医療健康投資管理有限公司	
(7)	ファンド総	額	1 億元(予定)	

# **EPS**GROUP

(8)	主な出資者・	1. <b>60</b> %(予定) EPS 益新
	出 資 比 率	2. 10%(予定) 益新中国
		上場会社と当該ファンドとの 該当事項はありません 間の関係
(9)	上場会社と当該ファンドとの間の関係	上場会社とジェネラルパート 当社の現地子会社を通じて ナーとの間の関係 14%の出資をしております。
		上場会社とジェネラルパート 該当事項はありません。 ナーとの間の取引関係

### ② EPS 益新および益新中国の概要

(1)	名		称	EPS 益新株式会社	益新(中国)有限公司
(2)	퍖	在	地	東京都新宿区津久戸町	中華人民共和国江蘇省蘇州
	所			1番8号	市工業園区集賢街 88 号
(3)	代	表者	の	代表取締役社長 厳 浩	董事長 厳 浩
	役	職・氏	名		里事以
(4)	資	本	金	1億円	4500 万米ドル
(5)	主な事業内	嫐	益新事業の統括管理、	中国における益新事業の統	
		は 尹 耒 円	7 谷	サポート	括管理、サポート

## 3. 出資の金額・時期

① 出資金額 人民元 7000 万元(予定) (日本円で約 13.2 億円)

② 出資時期 平成27年3月中(予定)

### 4. 今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上